
  
O b e c    H r a d e c   n a d  S v i t a v o u

P r o g r a m   č. 6
k jednání rady obce Hradec nad Svitavou

dne 11. ledna 2023

1. Zahájení
2. Cenové nabídky na čištění domovních čerpacích stanic
3. Cenové nabídky na projektové práce na akci: „Chodník k obecnímu úřadu“
4. Cenové nabídky na projektové práce na akci: „Oprava místních komunikací“
5. Žádost svazu tělesně postižených, místní organizace Hradec nad Svitavou, z. s.

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Hradec nad Svitavou
6. Stížnost na poškození stavby garáže
7. Cenové nabídky na pořízení 23 ks stolních počítačů pro ZŠ
8. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2023299/VB/kNN
9. Žádost Seniorcentra města Svitavy s.r.o. o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce

Hradec nad Svitavou 
10.Zrušení žádosti o koupi pozemku p. č. 8142
11.Smlouva o umístění reklamní vitríny
12.Žádost o koupi části pozemku p. č. 3349/1
13.Závazné zálohy na pronájem Společenského domu Formanka
14.Různé
15.Závěr

 

Začátek jednání  16:15 hod

Kamil Pavliš
     starosta  



Z á p i s   č. 6
z jednání Rady obce Hradec nad Svitavou

ze dne 11. ledna 2023

1. Jednání zahájil starosta obce, přivítal přítomné a konstatoval, že rada je usnášení schopná. Členové
rady byli seznámeni s předloženým programem jednání. Rada program schválila. 5-0-0

2. Starosta  předložil  radě  cenové  nabídky  na  čištění  domovních  čerpacích  stanic  od  společnosti
Vodárenská Svitavy s.r.o., Hradec nad Svitavou 494, 569 01 Hradec nad Svitavou, IČ: 27549704 a
společnosti ENVIROX, Roháčova 145/14, 130 00 Praha 3, IČ: 24824968. Na základě výhodnější
cenové nabídky ve výši 1 150,- Kč/ks bez DPH byla vybrána společnost ENVIROX, Roháčova
145/14, 130 00 Praha 3, IČ: 24824968. Rada schvaluje 5-0-0

3. Starosta předložil radě cenové nabídky na projektové práce na vybudování chodníku od obecního
úřadu po obchod s potravinami od projekční kanceláře BETA-PROJEKT, s.r.o., Zadní 402/1a, 568
02  Svitavy,  IČ:  64257614  a  projektanta  p.  Josefa  Voříška,  Vendolí  156,  569  14  Vendolí,  IČ:
05426758. Na základě výhodnější cenové nabídky ve výši 82.722,50 Kč bez DPH byla vybrána
projekční  kancelář  BETA-PROJEKT,  s.r.o.,  Zadní  402/1a,  568 02 Svitavy,  IČ:  64257614.  Rada
schvaluje 5-0-0

4. Starosta předložil radě cenové nabídky na projektové práce oprav místních komunikací od projekční
kanceláře BETA-PROJEKT, s.r.o.,  Zadní 402/1a, 568 02 Svitavy, IČ: 64257614 a projektanta p.
Josefa Voříška, Vendolí 156, 569 14 Vendolí, IČ: 05426758. Na základě výhodnější cenové nabídky
ve výši Kč 128.353,70 bez DPH byla vybrána projekční kancelář BETA-PROJEKT, s.r.o., Zadní
402/1a, 568 02 Svitavy, IČ: 64257614. Rada schvaluje 5-0-0

5. Rada  projednala  žádost  Svazu  tělesně  postižených,  místní  organizace  Hradec  nad  Svitavou,  o
poskytnutí  individuální  dotace ve výši  5.000,-  Kč z rozpočtu obce na rok 2023. Rada schválila
poskytnutí individuální dotaci dle schváleného rozpočtu obce ve výši 5.000,- Kč a Veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Hradec nad Svitavou. 5-0-0

6. Starosta předložil radě stížnost na poškození stavby garáže (p.č. 652 v k. ú. Hradec nad Svitavou)
pana  Petra  Ducháčka,  bytem  Hradec  nad  Svitavou  472,  569  01.  Dále  starosta  předložil  radě
veškerou dostupnou dokumentaci včetně fotodokumentace inkriminovaného místa a celou záležitost
radě popsal. Součástí dokumentace je také vyjádření společnosti GASCO s.r.o., Vodárenská 22, 530
03 Pardubice-Nemošice, IČ: 15049035, k dané záležitosti.  Rada obce se seznámila s předloženými
skutečnostmi, bere na vědomí stížnost pana P. Ducháčka a bere také na vědomí vyjádření společnosti
GASCO na vzniklou situaci. 

7. Starosta  předložil  radě cenové nabídky na pořízení  23 ks  stolních  počítačů pro ZŠ Hradec  nad
Svitavou od společnosti SUNTECH computer s.r.o., Československého exilu 2154/26, 143 00 Praha,
IČ: 26738431, a společnosti M Computers s.r.o., Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno, IČ: 26042029. Na
základě výhodnější cenové nabídky ve výši 206.810,02 Kč bez DPH byla vybrána společnost M
Computers  s.r.o.,  Úlehlova  3100/10,  628 00 Brno,  IČ:  26042029.  Rada obce  doporučuje  ověřit
záruční lhůtu (min. 36 měsíců) a schvaluje 5-0-0  

8. Rada projednala  Smlouvu o  zřízení  věcného  břemene -  služebnosti  č.  IV-12-2023299/VB/kNN,
pod názvem Hradec nad Svitavou, p. č. 7351, kNN mezi Obcí Hradec nad Svitavou jako budoucí
povinnou a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, budoucí oprávněná.
ČEZ Distribuce a.s. je investorem stavby zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení nízkého napětí
uložené v zemi + pilíř NN, která se bude nacházet mj. na dotčených nemovitostech ve vlastnictví obce
Hradec nad Svitavou. Rada schválila Smlouvu  o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-
2023299/VB/kNN, pod názvem Hradec  nad Svitavou,  p.  č.  7351,  kNN, mezi  Obcí  Hradec nad
Svitavou a ČEZ Distribuce a.s. Náhrada za VB činí 2.000,- Kč bez DPH. 5-0-0



9. Rada projednala žádost společnosti Seniorcentrum města Svitavy, s.r.o., se sídlem T. G. Masaryka
7/33 a, Předměstí, 568 02 Svitavy, IČ: 62062638, o poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000,-
Kč z rozpočtu obce na rok 2023. Rada schvaluje neposkytnout dotaci 5-0-0

10. Rada projednala zrušení žádosti o koupi pozemku p. č. 8142, které zaslal pan Jan Migota, bytem
Bayerova 33, 602 00 Brno. Rada obce bere na vědomí zrušení žádosti o koupi pozemku včetně
souhlasu pronájmu či prodeje panu Josefu Trčkovi. 

11. Starosta  předložil  radě  smlouvu o umístění  reklamní  vitríny společnosti  KOZÁK Svitavy s.r.o.,
Pivovarská  644/1,  568  02  Svitavy,  IČ:  27540316.  Poptávku  na  umístění  reklamní  vitríny  rada
schválila na svém jednání dne 26. října 2022, viz bod 9 zápisu RO č. 2.  Jako vhodné místo pro
umístění reklamní vitríny byl vybrán předprostor parku u DPS.  Rada obce schvaluje smlouvu 5-0-0

12. Rada projednala žádost pana Lukáše Baráka a paní Veroniky Barákové, DiS., bytem Hradec nad
Svitavou 514 o odkoupení části pozemku p. č. 3349/1. Rada bere žádost na vědomí a postupuje ji
Komisi pro místní rozvoj.

 
13. Rada se zabývala možností výběru závazné zálohy za rezervovaný termín pronájmu Společenského

domu Formanka ve výši 2.000,-.Kč Radní předložili své návrhy, proběhla diskuze a byl stanoven
postup pro platbu závazné zálohy, podmínky storna. Rada schvaluje výběr závazné zálohy 5-0-0

14. Různé 
a) DPS a budoucnost – Starosta seznámil radu s problematikou 3 a 4 patra DPS a požádal o 

hledání řešení smysluplného využití volných prostor. Dohodnuto, že rada se sejde u DPS 
dne 14. 1. 2023 v 09.00 hodin. 

b) Návštěva hejtmana Pardubického kraje - Starosta informoval ostatní členy rady, že 
odpoledne 12. 1. 2023 proběhne jednání s hejtmanem Pardubického kraje.

c) Radní p. Vít Vařejka předložil radě návrh na nákup osobního automobilu, který byl 
schválen zastupitelstvem v rozpočtu obce. Rada obce schválila nákup osobního         
automiobilu dle předloženého návrhu.

15. Program rady byl  vyčerpán  a  nikdo  z  přítomných  neměl  další  připomínky,  proto  starosta  radu
ukončil.

 Jednání rady skončilo v 18:45 hod, dne 11. 1. 2023
Zapsal: Kamil Pavliš, dne 14. 1. 2023

        
Kamil Pavliš                                                                                           RNDr. Leoš Štefka

       starosta obce                                                                                            místostarosta obce  



U s n e s e n í   č. 6
 z jednání Rady obce Hradec nad Svitavou

dne 11. ledna 2023

a/ Rada obce schvaluje: 

1) Program jednání
2) Na  základě  výhodnější  cenové  nabídky,  ve  výši  1  150,-  Kč/ks  bez  DPH,  společnost

ENVIROX, Roháčova 145/14, 130 00 Praha 3, IČ: 24824968, na akci: „Čištění domovních
čerpacích stanic“    

3) Na základě výhodnější cenové nabídky ve výši  82.722,50 Kč bez DPH projekční kancelář
BETA-PROJEKT, s.r.o., Zadní 402/1a, 568 02 Svitavy, IČ: 64257614, na akci: „Projektové
práce na výstavbu chodníku od obecního úřadu po obchod s potravinami “

4) Na základě výhodnější cenové nabídky ve výši 128.353,70 Kč bez DPH projekční kancelář
BETA-PROJEKT, s.r.o., Zadní 402/1a, 568 02 Svitavy, IČ: 64257614, na akci: „Projektové
práce oprav místních komunikací“ 

5) Poskytbutí  individuální  dotace  Svazu tělesně  postižených,  místní  organizace  Hradec  nad
Svitavou, o poskytnutí individuální dotace ve výši 5.000,- Kč  z rozpočtu obce na rok 2023 a
Veřejnoprávní  smlouvu  o  poskytnutí  individuální  dotace  z  rozpočtu  obce  Hradec  nad
Svitavou .

7) Na  základě  výhodnější  cenové  nabídky  ve  výši  206.810,02  Kč  bez  DPH,  společnost
M Computers s.r.o., Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno, IČ: 26042029, na nákup 23 ks stolních
počítačů pro ZŠ Hradec nad Svitavou. 

8) Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  č.  IV-12-2023299/VB/kNN ve  výši
2.000,- Kč bez DPH.

9) Neposkytnout dotaci ve výši 10.000,- Kč společnosti Seniorcentrum města Svitavy, s.r.o., se
sídlem T. G. Masaryka 7/33 a, Předměstí, 568 02 Svitavy, IČ: 62062638.  

11) Smlouvu o umístění reklamní vitríny společnosti KOZÁK Svitavy s.r.o., Pivovarská 644/1,
568 02 Svitavy, IČ: 27540316.     

13) Závazné zálohy  za  rezervaci  termínu  pronájmu Společenského domu Formanka ve  výši
2.000,- Kč s okamžitou účinností.  

14c) Nákup obecního automobilu dle schváleného rozpočtu obce.

b/ Rada obce bere na vědomí:  

6) Stížnost  na  poškození  stavby garáže  (p.č.  652 v k.  ú.  Hradec  nad Svitavou)  pana  Petra
Ducháčka, bytem Hradec nad Svitavou 472, 569 01 včetně dokumentace, fotodokumentace
inkriminovaného místa i vyjádření společnosti GASCO s.r.o. 

10) Zrušení žádosti o koupi pozemku p. č.  8142, které zaslal pan Jan Migota, bytem Bayerova
33, 602 00 Brno.

12) Žádost pana Lukáše Baráka a paní Veroniky Barákové, DiS., o odkup části pozemku č. p.
3349/1.

14a) Informaceo o problematice dostavby 3. a 4. patra na DPS.
14b) Informace o termínu návštěvy hejtmana Pardubického kraje.

Hradec nad Svitavou, dne 11. 1. 2023 

        
           Kamil Pavliš                                                                              RNDr. Leoš Štefka  
           starosta obce                                                                              místostarosta obce


